
文書 No：NDSDE20230417-D01 

令和５年４月 17日 

お客様・販売代理店様 各位  

エヌ・デーソフトウェア株式会社 

専務執行役員 システム開発本部長 

  齋藤 信弥 

 

スマート・デマンド交通システムの他社とのサブライセンス契約についてご報告 

 

拝啓 皆様におかれましては益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃よりスマート・デマンド

交通システムをご利用・ご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

さて、弊社製品のスマート・デマンドシステム（以下、デマンドシステム）について、令和５年４月

１日付けで株式会社メタ・イズム（以下、メタ・イズム社）とサブライセンス契約を締結し、メタ・イ

ズム社に対してデマンドシステムの使用許諾を行うこととなりました。つきましては今後の販売や保守

体制について下記の通りお知らせいたします。 

 

敬具 

記 

 

１． 今後のデマンドシステムの販売について 

 

① 今後ＮＤソフトウェアとして新規でのシステム販売は基本的には実施いたしません。 

② 今後の新規での販売については使用許諾先のメタ・イズム社に引き継ぎ、デマンドシステムを継続

して販売をいたします。 

 

２．デマンドシステムの保守について 

 

① 既存のお客様につきましては、システムの契約期間内についてはＮＤソフトウェアがこれまで同様

サポートをいたします。 

② 契約期間満了後につきましては、システムの契約更新のご提案及び手続きをメタ・イズム社に引き

継ぎます。提供元が変わりますが、従来通りのシステムをご提供させていただく予定です。 

 

 

本通知及び現契約についてのお問い合わせ先 

 

ＮＤソフトウェア株式会社 公共ビジネス課 ＴＥＬ：０２３８－４７－７２３０   

担当：山口・山科・金子  

以上 


